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Af Bestyrelsen 

 

KÆRE MEDLEMMER 

 
Os i bestyrelsen håber at ALLE både 2 samt 4 benet har det godt og må komme 

igennem denne trælse periode på bedste vis        
 

 
 
GENERALFORSAMLINGEN 2020 

 

Som i jo nok allerede har læst på facebook i vores gruppe, har vi været nødt til at aflyse GF 

den 4. April grundet denne frygtelige Corona virus som er i omløb. 

Vi håber meget på at kunne gennemføre inden alt for lang tid – men indtil videre må vi alle 

afvente og se hvad den næste tid bringer os. 

 

Ligeledes aflyses kropskontrol på Brovej 11, 5792 Årslev kl.13.00 jo desværre også !! 

 

 

 

 HUNDE / CORONA  

 

Dyrlæge: Coronavirus er IKKE farligt for dit kæledyr 

ti, mar 17, 2020 

  

“Covid-19” og “Coronavirus” er af gode grunde et af de mest brugte søgeord på Google for 

tiden. Det gælder for de fleste danskere - også for kæledyrsejere. Agria Dyreforsikring 

oplever også mange henvendelser på alle kanaler. Men der er godt nyt: Der er nemlig ingen 

grund til bekymring for smitte og dødsfald hos vores firbenede venner. Det viser testresultater  

fra et studie af hunde og katte. 

  



 

I disse turbulente tider stilles der mange spørgsmål, og de omhandler blandt andet vores 

kæledyr. Kan hunde og katte også få sygdommen? Kan de være smittebærere? Og er det for 

eksempel okay at lade katten gå ud, som den plejer? 

Heldigvis er der intet, der tyder på, at hverken hunde eller katte kan blive smittet eller være 

smittebærere og dermed sprede corona virussen (Covid-19) yderligere.  

”Hunde og katte kan kun få de typer af corona virus, som smitter deres arter, og de har derfor 

intet med Covid-19 at gøre. Der er intet, der indikerer, at de kan blive smittet af eller smitte 

mennesker,” siger Mogens Brix, dyrlæge hos Agria Dyreforsikring. 

Mogens Brix bygger sin viden på et engelsk studie, der undersøger hunde og katte for 

sygdommen. Studiet konkluderer, at der endnu ikke er fundet tilfælde af sygdomme hos 

dyrene. 

6 hyppige spørgsmål om kæledyr og Covid-19 

Mogens Brix fortæller, at han modtager mange henvendelser fra kæledyrsejere, som er 

bekymrede for deres pelsede familiemedlemmer. Her er de oftest stillede spørgsmål: 

1: Kan mit kæledyr smitte mig med Covid-19?  

Nej.  

2: Kan jeg smitte mit kæledyr med Covid-19?  

Nej.  

3: Hvad gør jeg, hvis jeg har et akut sygt kæledyr? Kan jeg tage det til dyrlægen?  

Ja. Dyrlægen har åbent, men de fleste modtager i øjeblikket kun akutte tilfælde. 

Sundhedsundersøgelser, kloklip og andre forebyggende undersøgelse er typisk udsat. Ring 

dog altid til dyrlægen først, så du ved, om der er behov for et akut besøg. Du vil også opleve 

øgede hygiejnetiltag – herunder færre patienter ad gangen og en ejer pr. patient ad gangen. 

Dette skyldes ikke frygt for smitte mellem dyr og mennesker, men sker for at efterleve og 

støtte regeringens retningslinjer og anbefalinger for at minimere smitte mellem mennesker.  

4. Kan jeg lufte min hund, som jeg plejer?  

Ja, det kan du godt. Men du bør selv være opmærksom på at følge de generelle anbefalinger 

med hensyn til social kontakt – ikke mindst hvis du selv er smittet med covid-19. Måske kan 

du få en anden i husstanden til at lufte din hund med samme hensyntagen. 

5: Kan jeg lukke min kat ud, som jeg plejer?  

Ja.  

6: Jeg har hørt, at katte også kan få coronavirus – hvorfor er det så ikke farligt?  

Katte – og hunde for den sags skyld – kan være bærere af en anden type coronavirus, der er 

artsspecifik. Det betyder, at den kun kan smitte netop hunde og katte. Disse coronavira har 

intet med covid-19 at gøre.  

  

Fakta 

Et studie viser, at Covid-19 ikke er fundet hos kæledyr 

IDEXX Laboratories Inc. har testet tusindvis af hunde og katte for at undersøge forekomsten 

af covid-19 hos hunde og katte. Der er endnu ikke fundet coronavirus hos hunde og katte i 

denne undersøgelse.  

Kilde: Idexx Laboratories Inc https://www.pressherald.com/2020/03/13/idexx-tested-

thousands-of-cats-and-dogs-for-coronavirus-all-came-back-negative/  

Hvad siger Den Danske Dyrlægeforening? 

Den Danske Dyrlægeforening har også skrevet en artikel om coronavirus og kæledyr – 

herunder gode råd til håndtering.  

 

Kilde: ddd.dk/dyreejere/coronavirus-og-kaeledyr/ 
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Dansk Kennel klub har aflyst al aktivitet i hele April måned og opfordrer alle special 
klubber til at gøre det samme. 
 

P.t er det uvist om vi kan afholde Shar pei dagen      

Vi afventer regeringens udmelding den 13. April, og selvom vi efter Danske forhold vil 

kunne afholde vores udstilling, er det jo desværre ikke sikkert at udlandet`s forhold 

tillader at dommeren kan komme til Danmark. 

P.t er dommeren i hvert fald yderst bekymret for situationen !!! 

 

Vi i Dansk Shar pei klub er jo bestemt heller ikke interesseret i at starte en evt. ny 

smittekæde. 

 
 

 
 
I tilfælde af at man bliver / er Corona ramt kan vi oplyse at Dansk Dyreværn tilbyder 

nødpasning af ens hund/hunde. 

 

Enhver hundeejer burde jo faktisk i princippet søge ud i sit netværk efter en såkaldt Liv Line 

til sin elskede hund/hunde i tilfælde af feks alvorlig sygdom, ulykke, eller andet frygteligt. 

 

Ganske simpelt HVIS man en dag kom ud i en situation hvor man ikke selv vil være i stand til 

at passe sit kæledyr. 

 

 

 

 

HOLD ØJE MED FACEBOOK OG HJEMMESIDEN – I TILFÆLDE 

AF NOGET AKTUELT NYT MELDER VI UD DER          

 

 

 

DANSK KENNEL KLUB / SHAR PEI KLUB: 

LIV LINE: 


